
  第９号               宮南地区振興会だより          令和５年１月１日発行 

花いっぱい運動

１１月６日、に宮南３地区の花壇にビオラ 

パンジー・クリサン・なでしこの花苗４００株を 

植えました。皆様、ありがとうございました。 

グラウンドゴルフ大会  

１０月２３日、秋晴れの中、宮南グラウンドにて、グラウンドゴルフ大会を開催しました。 

計３１名参加、皆さん楽しんでプレーし、お楽しみ抽選会も盛り上がりました。皆さんお疲れさまでした。 

🏆優勝：松元仰さん 

２位：松田正美さん 

３位：松田栄一さん 

ﾎｰﾙｲﾝﾜﾝ賞：塩家順一さん・松元成文さん 

川端保博さん・荒木孝二さん・松田正美さん 

岸森彰さん・松元仰さん・松元幹夫さん・松田栄一さん 

宮南地区振興会 
発行 

宮南地区振興会 

天草市新和町小宮地 10821-1 

TEL （0969）46 – 2884

〜 新年のご挨拶 〜
            宮南地区振興会 会長 松田正美 

謹んで新年のご祝辞を申し上げます。昨年は地域活動へのご賛
同、ご参加を賜りまして誠にありがとうございました。また、昨
年は各種催し物や地域の防犯、防災に関する活動を通じ、皆様に
広くご参加をいただきました。 

令和 4 年度の事業につきましては、夏に立海水浴場の海開き、
秋にはグラウンドゴルフ大会の開催と楊貴妃祭りへの出店も出
来ました。それから春と秋のボランティア花壇も地区の方々にご
参加いただき実施することができました。 

まだまだ終息しないコロナウイルスの影響がありますが、２月
には 4 年ぶりとなる竜洞山ウォークを開催予定です。また、多数
のご意見、ご要望も賜りながら、本年は昨年以上の成果を上げる
ことができますよう、皆様とともに振興会活動を行えればと思い
ます。 

また、本年も昨年同様に地域の皆様のご指導ご鞭撻をお願い申
し上げます。最後に皆様のご健康とご多幸を祈念申し上げ、新年
のご挨拶に代えさせて頂きます 



公 民 館 講 座 
今年度は「ふるさと応援交付金」を活用して、中古パソコン５台、パズル５組を購入。宮南コミセンで今年７月か

ら月２回「パソコンとパズルで遊ぼう会」を行っています。パソコンには｛若さを鍛える脳トレゲーム｝が３７種類

も入っています。パズルは｛川端式 頭Ｒe ハビリ パズルシリーズ｝の中から選んだ新イージーキューブ（旧四角

合わせ）というパズルで、頭の体操にピッタリです。他にも高齢者支援課さんより毎月新しいパズルも借用しており

ますので飽きずに楽しめると思います。皆様のご協力のおかげで毎月順調に講座に参加して頂いております。 

本年も多数の皆様の参加をお待ちしております。 

１１月２０日に開催されましたしんわ楊貴妃祭りに宮南地区振興会は「スーパーボール掬い」、「ぜんざい販売」 

で参加しました。スーパーボール掬いは子供達には今年も大人気でした。ぜんざいも初めての出店でしたが、皆さん

美味しいと言ってくださり、また来年も出店できればと思います。ご協力してくださいました地区の方や役員の皆様、

ありがとうございました。 

資源物回収活動の実績報告 

振興会では２ヶ月に１回、宮南各地 

区より回収したアルミ缶、新聞・チ 

ラシ、雑誌、ダンボールを業者へ販売し

ています。今年度は５月、７月、９月、

１１月計４回販売しましたので実績報

告いたします。 

回収量    回収金額 

 古紙・・３１９㎏・・３，３２０円 

 ｱﾙﾐ缶・ １５４㎏・１８，０３０円 

 次回は令和５年１月ですので、今後 

 共ご協力よろしくお願い致します。

ふるさと応援交付金 

♦石黒 澄子 様（大阪府） 

♦匿名希望（３名） 

計４名の方からご寄付頂きました。 

宮南地区のまちづくりのために 

有効に活用させて頂きます。 

誠にありがとうございました。 

  （令和４年１２月２３日現在） 


